

# BouMatic Holdings ApS

Jernvej 2, 6900 Skjern

CVR-nr./CVR no. 30 08 15 79

## Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023  
Approved at the Company's annual general meeting on 10 July 2023

Dirigent:  
Chair of the meeting:



Finn Busborg Knudsen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	11
Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	11
Income statement	
<b>Balance</b>	12
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	16
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	18
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	19
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	BouMatic Holdings ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Jernvej 2, 6900 Skjern
CVR-nr./CVR no.	30 08 15 79
Stiftet/Established	5. december 2006/5 December 2006
Hjemstedskommune/Registered office	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	<a href="http://www.boumatic.dk">www.boumatic.dk</a>
Telefon/Telephone	+45 76 94 55 00
Bestyrelse/Board of Directors	Kenneth Alan Artz, formand/Chairman Carsten Hoffenzits Nielsen
Direktion/Executive Board	Carsten Hoffenzits Nielsen, direktør/CEO
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Ringkøbing Landbobank



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal for koncernen

Financial highlights for the Group

DKK'000	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>				
<b>Key figures</b>				
Bruttofortjeneste Gross profit	32.394	27.173	22.876	21.300
Resultat før renter og skat (EBIT) Profit before interest and tax (EBIT)	10.352	9.420	7.144	4.720
Resultat af primær drift Operating profit/loss	-2.543	-3.781	-6.143	-10.094
Resultat af finansielle poster Net financials	-6.720	-3.413	975	-1.500
Årets resultat Profit for the year	2.865	4.656	6.310	2.490
<b>Balancesum</b>				
<b>Total assets</b>				
Investeringer i materielle anlægsaktiver Investments in property, plant and equipment	0	0	-452	-1.523
Egenkapital Equity	17.794	14.929	10.274	3.963
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteten</b>				
<b>Cash flows from operating activities</b>				
Pengestrømme til investeringsaktiviteten Net cash flows from investing activities	-931	-628	-323	-1.123
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten Cash flows from financing activities	-1.477	714	-21.301	1.244
Pengestrøm i alt Total cash flows	-6.500	-1.046	-6.674	4.427
<b>Nøgletal</b>				
<b>Financial ratios</b>				
Likviditetsgrad Current ratio	120,5 %	125,9 %	127,9 %	127,4 %
Soliditetsgrad Equity ratio	8,3 %	10,2 %	10,0 %	4,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	17,5 %	36,9 %	88,6 %	62,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	104	89	92	99

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Hoved- og nøgletalsoversigten begynder fra 2019, da koncernen indtil år 2020 har aflagt årsrapport efter en lavere regnskabsklasse, hvor der ikke er krav om hoved- og nøgletalsoversigt.

Financial highlights start in 2019 as until 2020, the Group has prepared its annual report according to the provisions applying to a lower reporting class, and therefore, a presentation of financial highlights was not required.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen udvikler, producerer og markedsfører traditionelle malkeanlæg, malkekaruseller, udmugningsanlæg, computerstyrede fodringsanlæg samt udstyr i forbindelse hermed, til landbrug med malkekvægsbesætninger. Dette udstyr markedsføres under Strangko-navnet. Desuden forhandles moderselskabets produkter under BouMatic, på det nordiske marked, i Baltikum og Belgien.

Markedsføringen af begge mærker på flere markeder anses som en af koncernens væsentligste styrker.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.864.795 kr. mod et overskud på 4.655.819 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 17.794.290 kr. Koncernens ledelse forventede i årsrapporten for 2021 et resultat i niveauet 3.000-5.000 t.DKK. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet for 2022 er negativt påvirket af udviklingen i dollarkursen samt positiv udvikling i fordelingen af omsætningens produktmix og gode investeringer i optimeringen af produktionsprocesser.

Virksomheden har i 2022 implementere et nyt ERP system, selve implementeringen har krævet ekstra ressourcer, hvilket har påvirket årets resultat negativt.

Koncernen har ikke oplevet en nedgang i aktiviteten, eller ordrebeholdningen, hvorfor udbruddet af Covid19 ikke har påvirket og forventes ikke at komme til at påvirke koncernen nævneværdigt.

### Videnressourcer

Koncernen investerer betydelige ressourcer på at efteruddanne og kompetenceudvikle selskabets medarbejdere på flere niveauer i organisationen. Dette sker systematisk og målrettet, både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse af koncernens medarbejdere. Investering i kompetenceudvikling er stadig stigende og udgør et vigtig fundament i koncernens fortsatte udvikling.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Prisrisici

### Business review

The Group develops, produces and markets traditional milking plants, milking rotaries, slurry equipment, computerized feeding plants and related accessories for the agricultural sector with dairy stock. The equipment is marketed under the name Strangko. In addition are the Parent Company's products negotiated under the name of BouMatic in the Nordic markets, the Baltic countries and Belgium.

The marketing of both brands in several markets is considered as on the the Company's key strengths.

### Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 2,864,795 against a profit of DKK 4,655,819 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 17,794,290. In the annual report for 2020, Management expected a profit in the range of DKK 5,000-7,000 thousand. Management considers the group's financial performance in the year satisfactory.

Profit for 2021 is negatively affected by the US dollar exchange rate movement as well as a positive development in the allocation of product mix revenue and sound investments in the optimisation of production processes.

In 2022, the company has implemented a new ERP system, the implementation itself has required extra resources, which has negatively affected the result for the year.

The Company has neither had any decrease in activities nor in the volume of orders, and the COVID-19 outbreak has thus not had any impact and is not expected to have any notable impact on the Company.

### Knowledge resources

The Group invests resources in training and development of the Company's employees at several levels of the organisation. This is based on a systematic and targeted approach in the form of both compulsory and voluntary training of the Company's employees. Investments in competence development are increasing and constitute an important pillar in the Group's continued development.

### Financial risks and use of financial instruments

#### Price risks

## Ledelsesberetning

Management's review

I relation til indkøb af råvarer, hjælpematerialer m.v. hos koncernens leverandører, er koncernen ikke i væsentligt omfang påvirket af specifikke prisrisici.

### Valutarisici

Koncernen er afhængig af de generelle tendenser på valutamarkederne, da både salg og indkøb sker i USD, EUR og DKK. Koncernen har ikke foretaget afdækning af denne kommercielle valutarisiko.

### Renterisici

Som følge af koncernens soliditet og finansielle beredskab, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

### Kreditrisici

Koncernen er ikke udsat for væsentlig kreditrisiko i relation til enkeltstående kunder og andre samarbejdspartnere.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen handler i overensstemmelse med gældende miljø- og sikkerhedslovgivning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af nye produkter og herunder forbedring af teknikker til optimering og effektivisering af eksisterende produkter samt teknikker med henblik på at forbedre dyrefærdigheden, arbejdsmiljøet og landmændenes indtjening.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat før skat i niveauet t.DKK 3.000-5.000 for det kommende år.

In relation to the purchase of raw materials, consumables, etc. from the Group's suppliers, the Company is not significantly affected by specific price risks.

### Currency risks

The Group is dependent on the general trends in the foreign exchange markets, since both sales and purchases are essentially in USD, EUR and DKK. The Group's commercial currency risk is not hedged.

### Interest rate risks

Due to the Group's equity ratio and financial resources, moderate changes in the interest rate level will not have any significant direct effect on earnings. Therefore, interest rate risks will not be hedged.

### Credit risks

The Group is not exposed to material credit risks in relation to individual customers and other collaborators.

### Impact on the external environment

The Group acts in accordance with the applicable environmental and safety legislation.

### Research and development activities

Development activities include primarily development of new products and improvement of techniques for optimizing and streamlining existing products, as well as techniques for improving animal welfare, working environment and farmers' earnings.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Group's and the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

### Outlook

The Group expects a profit before tax in the region of DKK 3,000-5,000 thousand for the coming year.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2022	2021	2022	2021
	Bruttofortjeneste Gross profit	32.394.196	27.172.831	0	0
	Distributionsom- kostninger Distribution costs	-8.364.709	-6.854.011	0	0
	Administrationsomkostni- nger Administrative expenses	-12.378.051	-10.898.774	-31.056	-32.333
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	11.651.436	9.420.046	-31.056	-32.333
	Andre driftsomkostninger Other operating expenses	-1.299.693	0	0	0
	Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials	10.351.743	9.420.046	-31.056	-32.333
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group enterprises	0	0	3.204.065	4.883.725
2	Finansielle indtægter Financial income	15.506	34.735	0	0
3	Finansielle omkostninger Financial expenses	-6.735.705	-3.447.516	-425.215	-260.525
	Resultat før skat Profit before tax	3.631.544	6.007.265	2.747.794	4.590.867
4	Skat af årets resultat Tax for the year	-766.749	-1.351.446	117.000	64.952
	Årets resultat Profit for the year	2.864.795	4.655.819	2.864.794	4.655.819

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2022	2021	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>				
	ASSETS				
	Anlægsaktiver				
	Fixed assets				
5	Materielle anlægsaktiver				
	Property, plant and equipment				
	Produktionsanlæg og maskiner	1.055.187	1.674.629	0	0
	Plant and machinery				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	929.346	586.110	0	0
	Fixtures and fittings, other plant and equipment				
		<u>1.984.533</u>	<u>2.260.739</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver				
	Investments				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	34.322.626	31.118.561
	Investments in group entities				
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>34.322.626</u>	<u>31.118.561</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.984.533</u>	<u>2.260.739</u>	<u>34.322.626</u>	<u>31.118.561</u>
	Total fixed assets				
	transport	1.984.533	2.260.739	34.322.626	31.118.561
	to be carried forward				

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2022	2021	2022	2021
	transport brought forward	1.984.533	2.260.739	34.322.626	31.118.561
	<b>Omsætningsaktiver</b> Non-fixed assets				
	<b>Varebeholdninger</b> Inventories				
	Råvarer og hjælpematerialer	33.413.822	1.483.351	0	0
	Raw materials and consumables				
	Varer under fremstilling	9.455.331	1.620.228	0	0
	Work In progress				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	41.994.477	75.751.081	0	0
	Finished goods and goods for resale				
		<u>84.863.630</u>	<u>78.854.660</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Tilgodehavender</b> Receivables				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.350.924	3.713.963	0	0
	Trade receivables				
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	119.974.728	60.055.803	0	0
	Receivables from group entities				
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	448.000	220.952
	Corporation tax receivable				
	Tilgodehavende sambeskætningsbidrag	0	0	100.380	0
	Joint taxation contribution receivable				
	Andre tilgodehavender	2.241.808	1.214.946	0	0
	Other receivables				
		<u>126.567.460</u>	<u>64.984.712</u>	<u>548.380</u>	<u>220.952</u>
	Likvide beholdninger Cash	7.101	9.698	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> Total non-fixed assets	<u>211.438.191</u>	<u>143.849.070</u>	<u>548.380</u>	<u>220.952</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> TOTAL ASSETS	<u>213.422.724</u>	<u>146.109.809</u>	<u>34.871.006</u>	<u>31.339.513</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2022	2021	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>				
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>				
	<b>Egenkapital</b>				
	Equity				
7	Aktiekapital	126.000	126.000	126.000	126.000
	Share capital				
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode				
	Net revaluation reserve according to the equity method	0	0	20.512.219	17.308.204
	Overført resultat	17.668.290	14.803.495	-2.843.930	-2.504.709
	Retained earnings				
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.794.290</b>	<b>14.929.495</b>	<b>17.794.289</b>	<b>14.929.495</b>
	Total equity				
	<b>Hensatte forpligtelser</b>				
	Provisions				
9	Udskudt skat	279.300	179.504	0	0
	Deferred tax				
	Andre hensatte forpligtelser	870.000	1.660.000	0	0
	Other provisions				
8	Hensatte forpligtelser i alt	1.149.300	1.839.504	0	0
	Total provisions				
	<b>Gældsforpligtelser</b>				
	Liabilities other than provisions				
10	Langfristede gældsforpligtelser				
	Non-current liabilities other than provisions				
	Gæld til banker	15.200.400	9.235.000	0	0
	Bank debt				
	Leasingforpligtelser	373.704	520.055	0	0
	Lease liabilities				
	Anden gæld	3.479.430	5.297.193	0	0
	Other payables				
		19.053.534	15.052.248	0	0
	transport to be carried forward	19.053.534	15.052.248	0	0

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
		2022	2021	2022	2021
	transport brought forward	19.053.534	15.052.248	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> Current liabilities other than provisions				
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term liabilities other than provisions	3.317.854	3.501.671	0	0
	Gæld til banker Bank debt	18.815.406	12.317.333	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	2.577.023	2.516.050	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	18.744.212	14.603.812	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	122.588.667	70.096.094	17.046.717	16.386.685
	Skyldig selskabsskat Corporation tax payable	235.573	1.703.617	0	0
	Anden gæld Other payables	9.146.865	9.549.985	30.000	23.333
		<u>175.425.600</u>	<u>114.288.562</u>	<u>17.076.717</u>	<u>16.410.018</u>
	Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	<u>194.479.134</u>	<u>129.340.810</u>	<u>17.076.717</u>	<u>16.410.018</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b> TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>213.422.724</u>	<u>146.109.809</u>	<u>34.871.006</u>	<u>31.339.513</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note Note	DKK	Koncern Group		
		Aktiekapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	126.000	10.147.676	10.273.676
	Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	4.655.819	4.655.819
	Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	126.000	14.803.495	14.929.495
	Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	2.864.795	2.864.795
	Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	126.000	17.668.290	17.794.290

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Egenkapitalopgørelse (fortsat)

Statement of changes in equity (continued)

Note Note	DKK	Modervirksomhed Parent company			I alt Total
		Aktiekapital Share capital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Net revaluation reserve according to the equity method	Overført resultat Retained earnings	
	Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	126.000	12.424.432	-2.276.756	10.273.676
15	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	4.883.772	-227.953	4.655.819
	Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	126.000	17.308.204	-2.504.709	14.929.495
15	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	3.204.015	-339.221	2.864.794
	Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	126.000	20.512.219	-2.843.930	17.794.289

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

		Koncern Group	
Note	DKK	2022	2021
	Årets resultat	2.864.795	4.655.819
	Profit for the year		
16	Reguleringer	7.737.111	7.065.056
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	10.601.906	11.720.875
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
17	Ændring i driftskapital	-5.838.654	-7.400.383
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	4.763.252	4.320.492
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	15.506	34.735
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-6.735.705	-3.447.516
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-2.134.997	-2.039.841
	Corporation taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.091.944	-1.132.130
	Cash flows from operating activities		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-931.418	-772.633
	Additions of property, plant and equipment		
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	145.000
	Disposals of property, plant and equipment		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-931.418	-627.633
	Cash flows to investing activities		
	Ændring på gæld til banker og kreditinstitut (kort og lang del)	5.949.044	-3.368.974
	Changes in debt to banks and credit institutions (short-term and long-term)		
	Ændring koncernmellemværender	-7.426.352	4.083.345
	Changes in intra-group accounts		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.477.308	714.371
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	-6.500.670	-1.045.392
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	-12.307.635	-11.262.243
	Cash and cash equivalents at 1 January		
18	Likvider 31. december	-18.808.305	-12.307.635
	Cash and cash equivalents at 31 December		

**Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december**

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis**  
### Noter

Notes to the financial statements

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2022	2021	2022	2021
DKK				
<b>2</b> Finansielle indtægter				
Financial income				
<b>Andre finansielle indtægter</b>	<b>15.506</b>	<b>34.735</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Other financial income				
	<b>15.506</b>	<b>34.735</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3</b> Finansielle omkostninger				
Financial expenses				
Renteomkostninger til				
tilknyttede virksomheder	1.416.196	1.077.916	425.215	260.525
Interest expenses, group entities				
<b>Valutakursreguleringer</b>	<b>5.314.252</b>	<b>2.369.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Exchange adjustments				
<b>Andre finansielle omkostninger</b>	<b>5.257</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Other financial expenses				
	<b>6.735.705</b>	<b>3.447.516</b>	<b>425.215</b>	<b>260.525</b>
<b>4</b> Skat af årets resultat				
Tax for the year				
<b>Beregnet skat af årets</b>				
<b>skattepligtige indkomst</b>	<b>683.573</b>	<b>1.859.617</b>	<b>-100.380</b>	<b>-64.952</b>
Estimated tax charge for the year				
<b>Årets regulering af udskudt skat</b>	<b>109.796</b>	<b>-508.155</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Deferred tax adjustments in the year				
<b>Regulering af skat vedrørende</b>				
<b>tidligere år</b>	<b>-26.620</b>	<b>-16</b>	<b>-16.620</b>	<b>0</b>
Tax adjustments, prior years				
	<b>766.749</b>	<b>1.351.446</b>	<b>-117.000</b>	<b>-64.952</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Koncern Group		
	Produktions- anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	I alt Total
DKK			
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	10.088.269	3.775.011	13.863.280
Tilgange Additions	98.700	832.718	931.418
Afgange Disposals	-335.770	-309.004	-644.774
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	9.851.199	4.298.725	14.149.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	8.413.640	3.188.901	11.602.541
Afskrivninger Depreciation	724.087	316.076	1.040.163
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and Impairment of assets disposed	-341.715	-135.598	-477.313
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	8.796.012	3.369.379	12.165.391
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	1.055.187	929.346	1.984.533
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	606.778	224.755	831.533
Afskrives over/Depreciated over	3-10 år/years	3-7 år/years	

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

Note 13 provides more details on security for loans, etc. as regards property, plant and equipment.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 6 Finansielle anlægsaktiver Investments

	Moder- virksomhed Parent company
	<u>Kapitalandele i dattervirksom- heder Investments in group entities</u>
DKK	
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	<u>13.810.407</u>
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	<u>13.810.407</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022 Value adjustments at 1 January 2022	17.308.154
Årets resultat Profit/loss for the year	<u>3.204.065</u>
Værdireguleringer 31. december 2022 Value adjustments at 31 December 2022	<u>20.512.219</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	<u>34.322.626</u>

#### Modervirksomhed Parent company

#### Tilknyttede virksomheder Group entities

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest
BouMatic A/S	Aktieselskab	Skjern, Danmark	100,00 %

#### 7 Aktiekapital Share capital

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 126.000 kr. de seneste 5 år.

The parent's share capital has remained DKK 126,000 over the past 5 years.

#### 8 Hensatte forpligtelser Provisions

##### Koncern Group

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of intangible assets and property, plant and equipment.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garanti-hensættelser med 870.000 kr. Garantihensættelser udgør forventede garanti-omkostninger i henhold til sædvanlige garanti-forpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 1 år

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling DKK 870.000. Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. The obligation is expected to be settled over the warranty period, which is one year.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2022	2021	2022	2021
DKK				
<b>9 Udskudt skat</b> Deferred tax				
Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	179.504	687.659	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen Deferred tax recognised in the income statement	109.796	-508.155	0	0
Udskudt skat vedrørende tidligere år Deferred tax adjustment prior years	-10.000	0	0	0
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	<u>279.300</u>	<u>179.504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat indregnes således i balancen: Analysis of the deferred tax				
Udskudte skatteforpligtelser Deferred tax liabilities	<u>279.300</u>	<u>179.504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>279.300</u>	<u>179.504</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

### 10 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

	Koncern Group			
	Gæld i alt 31/12 2022 Total debt at 31/12 2022	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
DKK				
Gæld til banker Bank debt	18.175.000	2.974.600	15.200.400	0
Leasingforpligtelser Lease liabilities	716.958	343.254	373.704	0
Anden gæld Other payables	<u>3.479.430</u>	<u>0</u>	<u>3.479.430</u>	<u>0</u>
	<u>22.371.388</u>	<u>3.317.854</u>	<u>19.053.534</u>	<u>0</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2022	2021	2022	2021
11 Personaleomkostninger Staff costs				
Lønninger Wages/salaries	45.989.912	38.777.911	0	0
Pensioner Pensions	3.414.201	3.047.666	0	0
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	513.269	411.825	0	0
Andre personaleomkostninger Other staff costs	1.109.949	876.187	0	0
	<u>51.027.331</u>	<u>43.113.589</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

Staff costs are recognised as follows in the consolidated financial statements and the parent company financial statements:

Produktionsomkostninger Production costs	36.197.006	31.015.526	0	0
Distributionsomkostninger Distribution costs	6.672.369	5.742.531	0	0
Administrationsomkostninger Administrative expenses	8.157.956	6.355.532	0	0
	<u>51.027.331</u>	<u>43.113.589</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>104</u>	<u>89</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern  
Group

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to group management is not disclosed.

Modervirksomhed  
Parent company

Modervirksomheden har ingen ansatte.

The Parent Company has no employees.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:  
 Rent liabilities vis-à-vis the parent company and its other group entities:

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2022	2021	2022	2021
DKK				
Lejeforpligtelser Rent liabilities	194.100	194.000	0	0

##### Koncern Group

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser over for koncernforbundet selskab med 3 måneders opsigelsesvarsel.

Rent liabilities include rent to group entity subject to three months' notice.

Leasingforpligtelser i øvrigt:  
 Other lease liabilities:

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent company	
	2022	2021	2022	2021
DKK				
Leasingforpligtelser Lease liabilities	572.422	742.000	0	0

##### Koncern Group

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende it-anlæg med en restløbetid på 3-5 år.

The Company has concluded lease agreements regarding IT facilities with terms to maturity of 3-5 years.

##### Modervirksomhed Parent company

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med BouMatic A/S og BouMatic Real Estate ApS. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

As management company, the Company is jointly taxed with BouMatic A/S and BouMatic Real Estate ApS. The Company is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes and withholding taxes in the group of jointly taxed entities.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Collateral

##### Koncern

Group

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har koncernen afgivet virksomhedspant limiteret til t.DKK 30.000. Virksomhedspantet omfatter fremtidige simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsmidler, driftsinventar og materiel. Aktiverne omfattet af virksomhedspantet er pr. 31. december 2021 indregnet med bogført værdi på t.DKK 90.748

Koncernen har overfor BouMatic Real Estate ApS' bankforbindelse stillet selvskyldnerkaution samt givet uigenkaldelig garanti på t.EUR 1.500 gældende for alt BouMatic Real Estate ApS' mellemværende med den pågældende bank.

Koncernen hæfter fuldt ud solidarisk med koncernselskaberne Boumatic A/S, Boumatic Real Estate ApS, Boumatic Holding A/S, Boumatic SAC Holding ApS og SAC Denmark ApS for gæld til Ringkjøbing Landbobank.

The Group has provided a company charge of DKK 30,000 thousand as collateral for debt to credit institutions. The company charge comprises of future simple trade receivables, inventories, intangible rights, operating equipment, property, plant and equipment. The assets included in the company charge have a carrying amount of DKK 90,748 thousand at 31 December 2021.

To the bank used by BouMatic Real Estate ApS the Group has provided has provided suretyship and an irrevocable guarantee of EUR 1,500 thousand, covering all BouMatic Real Estate ApS' balances with the bank in question.

Koncernen hæfter fuldt ud solidarisk med koncernselskaberne Boumatic A/S, Boumatic Real Estate ApS, Boumatic Holding A/S, Boumatic SAC Holding ApS og SAC Denmark ApS for gæld til Ringkjøbing Landbobank.

##### Modervirksomhed

Parent company

Modervirksomheden har ikke stillet øvrig pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022 ud over det der er oplyst for koncernen.

The Parent Company has not placed any collateral or other assets as security for loans at 31 December 2022 other than what has been disclosed for the Group.

#### 14 Nærtstående parter

Related parties

##### Koncern

Group

BouMatic Holdings ApS' nærtstående parter omfatter følgende:  
 BouMatic Holdings ApS' related parties comprise the following:

##### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Bou-Matic Gascoigne Melotte Sprl Bou-Matic Gascoigne Melotte Sprl	Belgien Belgium	Kapitalbesiddelse (moder) Capital possession (owner)
Madison One Holdings, LLC Madison One Holdings, LLC	USA USA	Kapitalbesiddelse (ultimativ moder) Capital possession (ultimate owner)

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 14 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

##### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Madison One Holdings, LLC	Wisconsin, USA	info@boumatic.com

##### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

DKK	2022	2021
<b>Koncern</b> Group		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	1.416.196	1.077.916
Salg af produkter m.v. Sale of products, etc.	255.567.773	194.896.934
Køb af produkter m.v. Purchase of products, etc.	94.114.198	79.202.582
Royalty-indtægt Royalty income	2.335.000	2.339.297
Viderefakturering og allokering af omkostninger Rebilling and allocation of costs	11.959.137	10.862.100
Husleje Rent	779.800	776.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	119.974.728	60.055.803
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	122.588.667	70.096.094
<b>Modervirksomhed</b> Parent Company		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	425.215	260.525
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	17.046.717	16.386.685
	<b>Modervirksomhed</b> <b>Parent company</b>	
DKK	2022	2021
<b>15 Resultatdisponering</b> Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Net revaluation reserve according to the equity method	3.204.015	4.883.772
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	-339.221	-227.953
	<b>2.864.794</b>	<b>4.655.819</b>



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Consolidated financial statements and parent company financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	Koncern Group	
	2022	2021
<b>16</b>		
Reguleringer Adjustments		
Af- og nedskrivninger Amortisation/depreciation and impairment losses	1.040.163	1.500.829
Hensatte forpligtelser Provisions	-790.000	800.000
Finansielle indtægter Financial income	-15.506	-34.735
Finansielle omkostninger Financial expenses	6.735.705	3.447.516
Skat af årets resultat Tax for the year	766.749	1.351.446
	<u>7.737.111</u>	<u>7.065.056</u>
<b>17</b>		
Ændring i driftskapital Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger Change in Inventories	-6.008.970	-18.944.529
Ændring i tilgodehavender Change in receivables	-1.663.823	-1.484.316
Ændring i leverandørgæld m.v. Change in trade and other payables	1.834.139	13.028.462
	<u>-5.838.654</u>	<u>-7.400.383</u>
<b>18</b>		
Likvider, ultimo Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen Cash according to the balance sheet	7.101	9.698
Kortfristet gæld til banker Short-term debt to banks	-18.815.406	-12.317.333
	<u>-18.808.305</u>	<u>-12.307.635</u>